本次发行前，公司股东今晚报社（今晚传媒集团）持股数量为18,000,000股，

持股比例为90.00%，为公司控股股东、实际控制人。

本次发行后，公司控股股东、实际控制人仍为今晚报社（今晚传媒集团），

持股数量不变，持股比例变为81.82%。

综上，本次发行后，公司控股股东、实际控制人没有发生变化。

七、本次发行是否经中国证监会核准

根据《管理办法》第四十五条的规定，“在全国中小企业股份转让系统挂牌

公开转让股票的公众公司向特定对象发行后股东累计不超过200人的，中国证监

会豁免核准，由全国中小企业股份转让系统自律管理，但发行对象应当符合本办

法第三十九条的规定。”

截至股权登记日（2016年10月10日），公司本次发行前共有法人股东2名。公

司本次发行对象为29名自然人股东。公司本次发行后股东人数累计未超过200人，

符合《管理办法》第四十五条关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的情形。

综上，本次发行无需经中国证监会核准。

八、关于本次股票发行是否涉及业绩承诺及补偿、股份回购、反稀释等特

殊条款的说明

公司本次股票发行不存在对赌条款，亦不涉及《股票发行解答（三）》中所

述的业绩承诺及补偿、股份回购、反稀释等特殊条款。

九、关于发行人等相关主体和发行对象是否属于失信联合惩戒对象

公司及其控股股东、实际控制人等主体不属于失信联合惩戒对象，且今晚网

天津市今晚网络信息技术股份有限公司   股票发行情况报告书

12

络不存在控股子公司，今晚网络不存在《关于对失信主体实施联合惩戒措施的监

管问答》规定的不得实施股票发行的情形；本次股票发行对象均不属于失信联合

惩戒对象。公司本次股票发行符合《关于对失信主体实施联合惩戒措施的监管问

答》的相关规定。

十、关于前期发行中是否涉及承诺事项履行情况的说明

除本次股票发行外，公司自2016年1月7日在全国中小企业股份转让系统挂牌

以来未进行过其他股票发行活动，因此不存在前期构成收购、非现金资产认购的

发行中涉及收购人或非现金资产认购方的承诺事项；不涉及前期发行中存在尚未

完成备案的私募基金或未完成登记的管理人的情形。

天津市今晚网络信息技术股份有限公司   股票发行情况报告书

13

第二节  发行前后相关情况对比

一、发行前后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1、本次发行前（截至股权登记日2016年10月10日），前10名股东持股数量、

持股比例及股票限售情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股份数（股）

1
今晚报社（今晚传

媒集团）
18,000,000 90.00 12,000,000

2
天津市今晚传媒投

资有限公司
2,000,000 10.00 1,333,334

合计 20,000,000 100.00 13,333,334

2、本次发行后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股份数（股）

1
今晚报社（今晚传

媒集团）
18,000,000 81.82 12,000,000

2
天津市今晚传媒投

资有限公司
2,000,000 9.09 1,333,334

3 李大连 195,000 0.89 195,000

4 李洪波 190,000 0.86 190,000

5 付妍 155,000 0.70 155,000

6 梁盛 145,000 0.66 145,000

7 金淑铮 130,000 0.59 130,000

8 安婕 92,000 0.42 92,000

9 刘羽宁 90,000 0.41 90,000

10 孙艳 90,000 0.41 90,000

11 王颖 90,000 0.41 90,000

12 钱昆 90,000 0.41 90,000

13 韩钧 89,000 0.40 89,000

合计 21,356,000 97.07 14,689,334

二、本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制

权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

天津市今晚网络信息技术股份有限公司   股票发行情况报告书

14

1、本次股票发行前后的股本结构

股份性质
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售条

件的股份

1、控股股东、实际控制人 6,000,000 30.00 6,000,000 27.27

2、董事、监事及高级管理

人员
- - - -

3、核心员工 - - - -

4、其它 666,666 3.33 666,666 3.03

无限售条件的股份合计 6,666,666 33.33 6,666,666 30.30

有限售条

件的股份

1、控股股东、实际控制人 12,000,000 60.00 12,000,000 54.55

2、董事、监事及高级管理

人员
- - 815,000 3.70

3、核心员工 - - 1,185,000 5.39

4、其它 1,333,334 6.67 1,333,334 6.06

有限售条件的股份合计 13,333,334 66.67 15,333,334 69.70

合计 20,000,000 100.00 22,000,000 100.00

2、股东人数变动情况

发行前公司股东人数为2人；本次股票发行新增股东29人，发行完成后，公司

股东人数为31人。

3、资产结构变动情况

本次发行完成后，公司募集资金为3,920,000.00元，公司的总资产及净资产

规模均将有较大幅度的提高，公司资产负债率将有所下降，资产负债结构更趋稳

健，公司整体财务状况将得到进一步改善，财务实力增强。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为：软件和技术服务、呼叫中心及信

息服务、数字内容处理服务以及代理产品的销售。

本次股票发行募集资金的用途为：用于公司全媒体云平台项目建设，推动公

司更快更好发展（详见本报告“第一节、本次发行的基本情况”之“三、本次募集资

金用途及必要性说明”）。

本次股票发行完成后，公司的主营业务仍为软件和技术服务、呼叫中心及信

息服务、数字内容处理服务以及代理产品的销售。

天津市今晚网络信息技术股份有限公司   股票发行情况报告书

15

综上，公司业务结构在发行前后未发生重大变化。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司股东今晚报社（今晚传媒集团）持股数量为18,000,000

股，持股比例为90.00%，为公司控股股东、实际控制人。

本次发行后，公司控股股东、实际控制人仍为今晚报社（今晚传媒集团），